-

CITTA’ Ly} i,

RAGIONEIIA "~

:cw.ncu-:ningriogﬂ),"f}?““"i 04 FEB, 2016 |
--[[L.- ﬂ?b{_) e ———— . e e e
L ARRIVQ

L
{ Dot ssuli Mhnnii)

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | Oggetto: Pubblicazione con manifesti dellAvviso pubblico
indata0 9 FFB. 2018 Legge Regionale 29 Aprile 2014 n°10 - Norme per la tutela
N° 4 della salute e del territorio di rischi derivanti dall’amianto. -
Censimento presenza amianto,

N° 15 Settore IV

DATA 04/02/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2015 CAP. 1685 IMP. f8/8/fb

MISSIONE _ 09 PROGRAMMA 02 _TITOLO 1

MACROAGGREGATO_03_ 3° livello_02 _4° livello_ 99 5°livello_ 999 _

IL RAGIONIERE

L'anno duemilasedici il giorno quattro del mese di febbraio nellufficio del Settore IV, il Dirigente

arch, Marcello Dimartino ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE
Premesso:

e che sulla GURS Parte prima n. 19 — Supp. Ordinario del 09 maggio 2014, ¢ stata pubblicata la
L.R. 29 Aprile 2014 n° 10, contenente norme, termini e modalita., per la tutela della salute e del
territorio dai rischi derivanti dall’amianto;

Considerato

- che in attuazione del Piano Nazionale Amianto 2013, della L.R. 9 Aprile 2014 n.10 ¢ delle
Linee Guida per la redazione del “Piano Comunale Amianto” emanate in attuazione dell’art.4
della stessa L.R. n.10/2014, & fatto obbligo a tutti i soggetti pubblici e privati proprietari di
siti, edifici, impianti, mezzi di trasporto, manufatti e materiali con presenza di amianto di
darne comunicazione all’A.R.P.A. territorialmente competente, indicando tutti i dati
relativi alla presenza di amianto.

Rilevato

- che questo comune, nei termini richiesti dalla Legge Regionale n® 10/2014, deve segnalare al
competente Dipartimento della Protezione Civile — Direzione Generale ed agli organi preposti
la presenza eventuale di siti contaminati o situazioni pregiudizievoli, per consentire il
censimento € la mappatura dell’amianto regionale.
Sentiti
- Iresponsabili dei Settori IV e VI e il Comando di Polizia Municipale, il Sindaco Ing. Federico
Piccitto ha emanato avviso pubblico per portare a conoscenza la cittadinanza che nel caso in cui
non sia stata fatta comunicazione direttamente all’A.R.P.A., per agevolare il censimento
dell’amianto, ai sensi del comma 7 dell’art.5 della succitata Legge Regionale, il Comune ha
predisposto un apposito modulo di autonotifica scaricabile dal sito istituzionale del Comune sul
Link della protezione Civile da restituire, debitamente compilato entro 30 giomi dalla data di
pubblicazione del sopracitato avviso.
Preso atto
- che occorre divulgare 1’avviso anche attraverso manifesti pubblicitari;
- che la Ditta Elle Due, stl. ha fornito un preventivo, prot. 17121 del 04/02/201§ per la
predisposizione di n° 200 manifesti per una spesa complessiva di € 134,20 di cui € 24,20 per
IVA al 22%;
PREMESSO E CONSIDERATO QUANTO SOPRA:
- che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti,

indicate all’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, al quale

rinvia;



- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

- Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

e Di accogliere il preventivo formulato dalla tipografia Elle Due, s.r.l, .prot. 17121 del
04/02/2016, per la fornitura di N. 200 manifesti, il cui costo & pari ad € 110,00 escluso
IVA di € 24,20 per una somma complessiva di €134,20;

e Di impegnare la somma di €.134,20 al Capitolo 1685, spese relative agli strumenti
urbanistici Bil. 2015 -Missione 09 -programma 02 -titolo 1 -macroaggregato 03
-3°livello 02 -4°livello 99 -5°Livello 999.

o Dare atto che I’ impegno non supera i dodicesimi degli stanziamenti di spesa previsti

nel bilancio pluriennale autorizzato 2015-2017 per 1’annualita 2016

Il Dirigente

(Arch. Marcell}%ﬁ?fno)
v

Da trasmettersi all’Ufficio Ragioneria

Il Dirigente

(Arch. Marcmérﬁno)
J



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000, e per quanto previsto dall'art. 17 del
Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di Regolaritad Contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

RAGUSA > /Z// Lof6”

IL DIRIGENTE DEL Z10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata
di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,

rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.
! n:Es§oSN FOMMNALE

Addi ....1 1 FEB. 2016

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e

cioé dal ...J.1.F58. 255 oL 10 FEB, 206
Addi ..13.EEB, 516
IL. MESSO COMUNALE




Parte intégrante e sostanziale

@ Elle Due s
e ————————— de!h dL‘fBﬂ'ﬂinh “ (,ne di.l'l[.'&‘ﬂliﬂle

::.lrg?::::‘_:; Via Ecce Homao, 153 - Tel. e fax 0932.621091 N _M_ det f) 4] [ [} 2m
LITODIGITALE 97100 RAGUSA =
dal 1865

http: www.tipografiaclledue.com
E-mail: ld@tipografiaclleduc.com

elleduc@pec.webexe.it Spett.le
Comune di Ragusa

97100 RAGUSA
OGGETTO: preventivo 88/16

Ragusa, 21/61/2016

Vi comunichiamo preventiveo di spesa per il seguente materiale di stampa:

N. 200 manifesti f.to 70x100, stampa a 1 colore (blu) - € 1i@ + IVA
Restiamo in attesa di riscontro.

Distinti saluti

Francesco Lauretta

@ CITTA’ DI RAGUSA
¥, SETTOREIV

- & FE® 2016
7 AR A4

ARRIVO




